https://inscricoes.unesp.br, no período das 00h00 do dia 01/07/2025 às 17:00 do dia 

15/07/2025, observado o horário de Brasília. 

2.2. O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e realizar o pagamento da taxa 

de inscrição no valor de R$ 202,00 (duzentos e dois reais) por meio de depósito bancário 

identificado ou transferência bancária – Agência 5556-5, Conta 130492-5 – CNPJ 

48.031.918/0022-59 - UNESP-IBB, junto a qualquer agência do Banco do Brasil. 

2.3. A inscrição só será validada mediante pagamento do valor total da respectiva